C Sit septima regula: Idem prorsus sentiendum est, cum filij errant in fide a parentibus seducti, & in errore nutriti: item discipuli a preceptoribus & magistris: subditi ab Episcopis & parochis, aut alijs similibus, praesertim si nondum iudicij copotes erant, aut fuerant in his tamen decepti erant, que explicitae scire non tenentur; nam & hi etiam ab heresi & hereticorum poenis excusabuntur. Ioannes Lupus Decanus Segouienfis. tract. de heret. quem refert & sequitur Motaleus in l. 1. tit. 26. partit. 7. q. 14. & hec plane regula videtur apertissime in c. dixit. A postolus. 24. q. 2. in hec verba: Sed qui sententiam suam quamuis fallam atque peruersam nulla pertinaci animositate defendunt, presertim quam non audacia sua praesumptionis pepererunt, sed a seductis atque in errorem lapsis parentibus acceperunt, quarunt autem cauta sollicitudine veritatem, corrigi parati, cum inueniant, nequaquam sunt inter hereticos deputandi. haec tenus ibi. tales ergo mitissime sunt tractandi, & leuissime etiam penitentiae eis iniungendae.

Quod si quis pro heresi, aut heresis suspitione inquisitus seu captus, talem excusationem proponat dicens, se ita tenere, quia a magistro ita didicit, cuius opiniones sequi non erat vetitum: tunc discutenda est illa questio, An videlicet sint reputandi heretici, qui erroneam alicuius magistri doctrinam seu opinionem sequuntur: de qua Beatus Thomas quodlibeto. 3. q. 4. artic. 10. Augustinus de Ancona in summa de potestate ecclesiastica, quest. 28. art. 2. Albertinus tract. de agnosce. assertionibus, quest. 21. nu. 34. 35. & seq. Turvremata in summa de Ecclesia lib. 4. par. 2. cap. 17. Siluester in summa, verbo,

Igne inuincibilis

6. Reg.

7. Reg. Ecclesie facit p. sitiones ricas au tholicae solum d. rar q. aut.

An ver el falsi nopoliti edeat ab ttorre.

verbo, opinio. q. 1. & alij ab his citati. in quo articulo multa sunt capita distinguenda, sicut luculenter & copiose prae citato loco distinguit Turrecremata, quae quia breuiter referri non possunt, & maiori ex parte in supradictis regulis videntur contineri, consulto omittimus, alibi fortassis opportunis locis commodius relatu.

Tradidi haec tenus generales regulas, quibus intelligatur, quando ignorantia excuset, quando contra non prosit in causis fidei: eas vero singulis casibus applicare prudentis iudicis est: nam singulatum omnia praescribi non possunt. Neque in his locutus sum in foro interiori: an videlicet qui praedictis modis in fide errant, peccent mortaliter, vel venialiter vel aliquas censuras incurrant: isthaec enim contemplatio Theologorum est, & aliorum nunc cetera persequamur.